
 

 

Suudi Arabistan Sanayi Şehirleri ve Teknoloji Bölgeleri 

Kurumu (MODON) ile Yuvarlak Masa Toplantısı  

18 Haziran 2025, DEİK, 15.00 

 

MODON CEO’su Majed bin Rafed Al Argoubi, 

DEİK/Türkiye-Suudi Arabistan İş Konseyi Başkanı Haşim 

Süngü, 

MODON’un Değerli Yetkilileri 

İş Dünyasının Değerli Temsilcileri,  

 

Sizleri Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına saygıyla 

selamlıyor; sizleri DEİK Merkezimizde ağırlamaktan büyük mutluluk 

duyuyorum. 

Arap dostlarımız, “1 ”الإرادة تصننن   المعجزات, “Al-irādah taṣna‘ al-

mu‘jizāt” derler. İradenin mucizeler yarattığını ifade eden güzel bir ifade. 

Ben de kararlılığın, engellerin üstesinden gelebilir ve büyük başarılara yol 

açabileceğini düşünüyorum. 

Türk ve Suudi iş dünyası temsilcileri olarak, bugünkü birlikteliğimiz, 

ticaret ve yatırım ilişkilerimizi derinleştirme ve hedeflerimiz doğrultusunda 

başarıya ulaşma yolunda ne kadar kararlı olduğumuzun bir göstergesi… 
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 A pot that has found its lid. 



 

 

 

Geçtiğimiz 3 yılda, büyük bir ivme kazanan ticari ilişkilerimizin, 

karşılıklı üst düzey ziyaretleriyle devam etmesi ve bu ziyaretler vesilesiyle 

iş dünyası temsilcilerimizle bir arada olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

Hedefimiz ticaret hacmini makul bir sürede önce 10 milyar $’a, sonra 

da birlikte belirlediğimiz 30 milyar $’a çıkarmak. Ticaret Bakanlığımızın, 

Suudi Arabistan'ın da üyesi olduğu Körfez İşbirliği Örgütü ile müzakere 

ettiği Serbest Ticaret Anlaşması'nın da bu konuda önemli bir fırsat 

sağlayacağına inanıyorum. 

Ülkelerimiz arasındaki ilişkilerimiz elbette ikili ticaretten ibaret değil, 

aynı zamanda yatırım ve üretimi de içeriyor. Bu iş birliğini sadece kendi 

ülkelerimizde değil, üçüncü ülkelerde de sürdürmek ve geliştirmek 

hedeflerimiz arasında.  

 Türkiye; inşaat, enerji, turizm, teknoloji ve sağlık gibi çeşitli alanlarda 

güçlü bir altyapıya sahip. Suudi Arabistan'ın 2030 Vizyonu 

doğrultusunda gerçekleştirdiği reformlar ve projeler, Türk 

yatırımcılar için büyük fırsatlar sunuyor ve bu süreçte MODON ve 

Suudi Arabistanlı dostlarımızla her alanda iş birliğine hazırız. 

 MODON’un sanayi şehirleri oluşturma, özel sektörle iş birliği içinde 

sanayi şehirlerinin alt yapılarını geliştirme, Vizyon 2030’a katkı 

sağlama gibi görevlerinin yanı sıra dijitalleşme ve yenilenebilir enerji 

kaynaklarına geçiş gibi hedefleri ülkemiz iş insanlarının hedefleriyle 

örtüşüyor. 

 Suudi Arabistan’da kurulan özel bölgeler mevzuatının mevcuttan 

daha farklı olması ve düşük vergilemeden tutun, gümrük 



 

 

vergilerinden muaf makine ve hammadde ithalatı, şirket 

kurulumunda ve yatırımlarda sağlanan kolaylıklar, yabancı 

istihdamında esneklik gibi avantajlar sağlanması planlanıyor ki, bu 

da ciddi bir yatırım avantajı sağlıyor. 

 İzninizle, kısaca ülkemizden de bahsetmek isterim. Batı Avrupa ile 

Çin arasındaki en büyük yatırım, üretim ve teknoloji üssü olan 

ülkemiz, 600 Milyar USD seviyesini geçen bir dış ticaret hacmine 

sahip. Enerjiden, sanayiye, tarımdan alt yapı yatırımlarına kadar 

neredeyse her alanda önemli yatırım imkanlarımız var. Suudi 

Arabistan iş dünyasını da bu imkanlarımızdan daha fazla 

yararlanmak için ülkemizde daha fazla yatırım yapmaya davet 

ediyorum. 

 

Kısaca DEİK’ten bahsederek sözlerime son vermek isterim. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 40 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi 

sürdürüyoruz. DEİK Türkiye-Suudi Arabistan İş Konseyimiz de 2003 

yılından bu yana, Karşı Kanat Kuruluşumuz Suudi Arabistan Ticaret ve 

Sanayi Odaları Federasyonu ile iş birliği içinde çalışıyor. Her iki taraftan 

başkanlarımız Haşim Süngü ve Sami Mohammed Al-Osaimi’ye 

çalışmaları için teşekkür ediyorum. 

Programımızın önemli çıktılarının olması temennisiyle, başta 

MODON CEO’su Majed bin Rafed Al Argoubi ve DEİK/Türkiye-Suudi 

Arabistan İş Konseyi Başkanı Haşim Süngü olmak üzere, MODON’un 



 

 

değerli yetkililerine, programımıza katılan ve emeği geçen herkese 

teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


